令和 7年 10 月 15 日

大学院工学研究科５年一貫制博士課程 技術科学イノベーション専攻

（３年次編入学・社会人入試）の受験を検討されている皆様

長岡技術科学大学入試課

令和８年４月入学 大学院工学研究科 ５年一貫制博士課程 第３年次編入学

学生募集要項【技術科学イノベーション専攻】〔社会人入試〕の本文中の誤りに

ついて

このことについて、下記のとおり令和８年４月入学 大学院工学研究科 ５年一貫制博士課程 第３

年次編入学 学生募集要項【技術科学イノベーション専攻】〔社会人入試〕（以下「学生募集要項」という。）

本文中の記載に誤りがございました。すでに学生募集要項をダウンロード等されている場合は、再度本学

公式 Web サイトから訂正後の学生募集要項をダウンロードいただき内容をご確認くださいますよう、何

卒よろしくお願いいたします。

また、第２回募集までに誤った条件により出願しなかった者に対応するため、今年度は第３回募集を実

施いたします。

記

１．訂正箇所と訂正後の内容

１ページ「2.出願資格」中の記載について、以下のとおり訂正します。

訂正前

訂正後

2. 出願資格

(1)  下記 ①～⑥ の者で、令和 8年 3月 31 日において、企業等で 2年以上職

員として勤務経験があり、現在在職中の者

①  修士の学位又は専門職学位を有する者及び令和 7年 3月までに授与される

見込みの者

2. 出願資格

(1)  下記 ①～⑥ の者で、令和 8年 3月 31 日において、企業等で 2年以上職

員として勤務経験があり、現在在職中の者

①  修士の学位又は専門職学位を有する者及び令和 8年 3月までに授与される

見込みの者

２．訂正後の学生募集要項の公表ページ

本学公式 Web サイトの以下のページからダウンロードしてください。

https://www.nagaokaut.ac.jp/admissions/exam/innovation/docs/index.html

（トップページ＞入試・入学案内＞入学試験情報＞５年一貫制博士課程入学試験＞学生募集要項（５

年一貫制博士課程））

以上

長岡技術科学大学入試課入学試験第 1係

電話：0258-47-9271・9273／FAX：0258-47-9070

Email nyushi1(at)jcom.nagaokaut.ac.jp

（メール送信の際、(at)を@に変換してください。）